
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80643 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
27 декабря 2016 г. № 28-29 

О планово-расчетных ценах на 2016 год 

На основании части шестой пункта 11 Положения о порядке формирования 
и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, 
абзаца второго пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 12 февраля 2016 г. № 117 «Об установлении планово-расчетных цен на жилищно-
коммунальные услуги на 2016 год» Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Установить планово-расчетные цены на единицу предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг на 2016 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Захаренко
   
Управляющий делами Н.В.Асмоловская

  
  Приложение 

к решению  
Климовичского районного 
исполнительного комитета 
27.12.2016 № 28-29  

Планово-расчетные цены на единицу предоставляемых  
жилищно-коммунальных услуг на 2016 год 

Наименование жилищно-
коммунальных услуг 

Единица измерения

Планово-расчетная цена жилищно-коммунальных услуг 
на 1 единицу услуги, белорусских рублей 

организации жилищно-
коммунального хозяйства 

ведомственные организации-
поставщики 

с 1января 
в денежных 

знаках образца
2000 года 

с 1 июля 
в денежных 

знаках образца 
2009 года 

с 1января 
в денежных 

знаках образца 
2000 года 

с 1 июля 
в денежных 

знаках образца 
2009 года 

Водоснабжение  1 кубический метр 15 376,6 1,537 66 3 885,0 0,388 5 
Водоотведение 
(канализация) 

1 кубический метр 7 232,1 0,723 21 3 885,0 0,388 5 

Теплоснабжение  1 гигакалория 1 041 167,1 104,116 71 899 568,0 89,956 8 
Обращение с твердыми 
коммунальными отходами 

1 кубический метр 77 916,0 7,791 60 77 916,0 7,791 6 

Техническое обслуживание 
жилищного фонда 

1 квадратный метр 
общей площади 

жилых помещений

1 072,5 0,107 25 1 072,5 0,107 25 

  


